УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30 августа 2024 года № 509

г. Вельск

«О сроках проведения школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников в 2024/25учебном году среди

обучающихся 4-11 классов общеобразовательных учреждений
Вельского муниципального района»

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденного приказом Министерства Просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, подпунктом 43 пункта 8,
пунктом 15 Положения о министерстве образования Архангельской области,
утвержденного постановлением Правительства Архангельской области
от 27 марта 2012 г. № 120-пп:

1. Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году для обучающихся 4-11-х
классов общеобразовательных организаций Вельского муниципального
района согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Утвердить сроки проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году для обучающихся 7-11-х
классов общеобразовательных организаций Вельского муниципального
района согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Установить начало муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024/2025учебном году по всем общеобразовательным
предметам в 10.00.

4. Организатор школьного, муниципального этапов всероссийской
олимпиады школьников:

4.1. получает от совершеннолетних участников, родителей (законных
представителей) несовершеннолетних участников олимпиады, а также от
учителей-наставников согласие на обработку персональных данных;

4.2. публикует на своем официальном сайте в сети «Интернет»
результаты олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг
участников, протоколы жюри);

5. Руководители муниципальных органов управления образованием
принимают меры по обеспечению информационной безопасности при работе
с комплектами олимпиадных заданий школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников;

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.